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ANZEIGE

Die grössten Zuger Arbeitgeber
Rang Firma Domizil

Beschäftigte
Kanton Zug

Beschäftigte
Global

Lernende
Kanton Zug

Internet Branche

1 Roche Diagnostics International AG Rotkreuz 2’736 101’465 134 www.roche.ch Medizintechnik

2 Siemens Smart Infrastructure/ Siemens Schweiz Zug 2’009 303’000 104 www.siemens.ch
Gebäude- u. Industrietechnik/Mobilität/
Medizintechnik

3 AMAGGroup Cham 1’265 6’495 51 www.amag.ch Automobilbranche
4 Zuger Kantonsspital AG Baar 1’249 1’249 125 www.zgks.ch Gesundheitswesen
5 Johnson & Johnson Zug 1’200 136’000 19 www.jnj.ch Gesundheitswesen
6 Genossenschaft Migros Luzern Dierikon (LU) 1’160 99’155 45 www.migrosluzern.ch Detailhandel
7 V-Zug Holding AG Zug 1’127 2’191 83 www.vzug.com Industrie / MEM-Industrie
8 Glencore Baar 900 135’000 13 www.glencore.ch Rohstoffhandel, Bergbau
9 Coop-Gruppe Basel 597 90’825 42 www.coop.ch Grosshandel/Produktion
10 Biogen Baar 525 9’400 13 www.biogen.ch Biotechnologie
11 zuwebe Baar 493 493 24 www.zuwebe.ch Sozialwesen
12 Partners Group Baar 470 1’576 11 www.partnersgroup.com Finanzbranche
13 Zuger Kantonalbank Zug 466 466 24 www.zugerkb.ch Finanzdienstleistungen
14 Bossard AG Zug 465 2’500 16 www.bossard.com Schraubenhandel und Logistik
15 Gemeinnützige Gesellschaft Zug (GGZ) Cham 463 463 14 www.ggz.ch Sozialwesen
16 Medela Baar 420 1’568 12 www.medela.ch Medizintechnik
17 Novartis Rotkreuz 410 109’000 2 www.novartis.com Pharma
18 Zugerland Verkehrsbetriebe AG Zug 407 503 14 www.zvb.ch öffentlicher Verkehr
19 WWZ AG Zug 377 487 10 www.wwz.ch Wasser, Energieversorgung
20 Triaplus AG Integ. Psychiatrie Uri Schwyz Zug Zug 375 498 28 www.triaplus.ch Gesundheitswesen
21 Hirslanden AndreasKlinik Cham Zug Cham 357 32’989 25 www.hirslanden.ch Gesundheitswesen
22 EVZ Zug 356 356 2 www.evz.ch Sport/Gastronomie/Event
23 Stiftung Alterszentren Zug Zug 347 347 34 www.alterszentrenzug.ch Sozialwesen
24 International School of Zug & Luzern Baar 344 346 0 www.iszl.ch Bildungswesen
25 Klinik Adelheid AG Unterägeri 322 322 14 www.klinik-adelheid.ch Gesundheitswesen
26 Spitex Kanton Zug Baar 303 303 13 www.spitexzug.ch Gesundheitswesen
27 G. Baumgartner AG Hagendorn 280 300 3 www.baumgartnerfenster.ch Fensterbau
28 Die Schweizerische Post Bern 270 40’576 36 www.post.ch Logistik/Finanzen/Transport/Kommunikation
29 KiBiZ Kinderbetreuung Zug Zug 270 270 34 www.kibiz-zug.ch Bildungswesen
30 OVD Kinegram AG Zug 250 5’700 10 www.kinegram.com Sicherheit / Identitätsschutz
31 Amgen Rotkreuz 248 22’000 k.A. www.amgen.ch Biotechnologie
32 Bucher Industries AG Neuheim/Cham 245 13’400 21 www.bucherindustries.com Maschinen- und Anlagenbau
33 mobilezone holding ag Rotkreuz 243 1’114 23 www.mobilezoneholding.ch Telekommunikation
34 Gebrüder Hodel AG Baar 240 240 16 www.hodelbau.ch Hoch- u. Tiefbau/Asbest Rückbau
35 Bouygues Energies & Services Schweiz AG Zug 239 12’500 1 www.bouygues-es.ch Energiebranche/ Facility Services
36 Varian Medical Systems International AG Steinhausen 237 10’000 2 www.varian.com Medizintechnik
37 Bitcoin Suisse Zug 236 285 5 bitcoinsuisse.com Finanzdienstleistungen
38 Rittmeyer AG Baar 225 327 11 www.rittmeyer.com Mess- und Leittechnik
39 Landis Bau AG Zug 222 222 17 www.landisbau.ch Bauunternehmung
40 Landis+Gyr Group AG Cham 216 5’056 8 www.landisgyr.com Elektrotechnik
41 Stiftung Maihof Menzingen 215 215 16 www.stiftung-maihof.ch Sozialwesen
42 Pflegezentruum Baar Baar 211 211 19 www.pflegezentrum-baar.ch Gesundheitswesen
43 VIVIVA Baar Baar 205 205 27 www.vivivabaar.ch Gesundheitswesen
44 Bechtle Group (inkl. Arp) Rotkreuz 204 12’421 18 www.bechtle.com IT
45 Raiffeisenbanken im Kanton Zug Zug 203 11’200 15 www.raiffeisen.ch Finanzbranche
46 Astra Zeneca Baar 201 76’100 1 www.astrazeneca.com Pharma
47 Align Technology Rotkreuz 200 20’000 0 www.aligntech.com Medizintechnik
48 Bristol-Myers Squibb Holdings Steinhausen 198 30’000 k.A. www.bms.com Pharma
49 Alfred Müller AG Baar 182 200 5 www.alfred-mueller.ch Immobilien
50 Tech Data (Schweiz) GmbH Rotkreuz 180 22’000 3 www.techdata.com Grosshandel
51 Fredi Sidler Transport AG Rotkreuz 180 180 3 www.sidler-transport.ch Transport/Logistik
52 Lafarge Holcim Zug 180 70’000 k.A. www.lafargeholcim.com Bausektor
53 Infront Sport & Media AG Zug 174 1’000 k.A. www.infront.sport/de Sportmarketing
54 Klinik Meissenberg AG Zug 170 170 14 www.meissenberg.ch Gesundheitswesen
55 Zimmer Biomet Zug 161 18’000 0 www.zimmerbiomet.eu Medizintechnik
56 SCHILLER AG Baar 160 1’200 4 www.schiller.ch Medizintechnik
57 Mobility Genossenschaft Rotkreuz 160 227 6 www.mobility.ch Mobilität

58
ConSol, Arbeit für Menschenmit Erwerbsein-
schränkungen

Zug 160 160 9 www.consol.ch Sozialwesen

59 Infoguard Baar 160 165 12 www.infoquard.ch Informations- & IT Sicherheit
60 Oswald Nahrungsmittel GmbH Steinhausen 152 290 14 www.oswald.ch Nahrungsmittel
61 Ineichen AG Zug Zug 150 150 11 www.ineichen-ag.ch Bauunternehmung
62 Hapimag AG Zug 149 1’450 10 www.hapimag.com Tourismus
63 Smith & Nephew Orthopaedics Zug 143 18’557 0 www.smith-nephew.com Medizintechnik
64 Galderma Zug 141 5’700 0 www.galderma.com Gesundheitswesen
65 Interactive Brokers Zug 140 2’600 0 www.interactivebrokers.com Finanzbranche
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Your recruitment company for specialists in
commodity trading and finance industry

www.staegerpersonal.ch


